PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

238

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 238 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

238

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 238 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018121801

18 DE DEZEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do I encontro de Conselhos Políticas sobre Drogas do
Estado do Ceará.

NOME

APARECIDA VIEIRA DA SILVA

CPF:

768.746.483-49

EDUCAÇÃO

CARGO:

PSICOPEDAGOGO

DESTINO:

FORTALEZA

23 UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

19 DE DEZEMBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE DEZEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

TESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018121802

18 DE DEZEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 238 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2018

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do I Encontro de Conselhos Politicas sobre Drogas do
Estado do Ceará, favorecendo o desenvolvimento de ações
qualificadas no âmbito das politicas sobre drogas. Na ocasião, serão
expostos os trabalhos efetivados pelos projetos Prevenção em Familia
e Sementes do Amanhã. Hotel Oásis Atlântico

NOME

ISABEL REJANE DE AQUINO

CPF:

485.750.704-87

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

PSICOLOGO

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

19 DE DEZEMBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE DEZEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018121803

18 DE DEZEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do I Encontro de Conselhos Politicas sobre Drogas do
Estado do Ceará, favorecendo o desenvolvimento de ações
qualificadas no âmbito das politicas sobre drogas. Na ocasião, serão
expostos os trabalhos efetivados pelos projetos Prevenção em Familia
e Sementes do Amanhã. Hotel Oásis Atlântico

NOME

GEYSE THAYNARA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

CPF:

048.186.483-02

23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 238 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2018

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

PSICOLOGO

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

19 DE DEZEMBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE DEZEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1812.001/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Municipal de Turismo do
município de Cedro-CE, e dá outras providências.

23

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO, o oficio nº 1812.01/2018 - TUR, do Sr. Secretário
Luiz Fernandes Diniz Junior, que solicita exoneração do cargo de
Secretário Municipal de Turismo;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. LUIZ FERNANDES DINIZ JUNIOR, portador
do RG nº 20071516950, SSP-CE, CPF nº 048.201.683-39, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-1, de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE TURISMO, integrante da estrutura organizacional do município de
Cedro-CE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de
Preços Nº 0703.01/2018-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOÃO BATISTA MORENO (ANEXO),
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: MATOS & ALMEIDA LTDA. com sede em Jaguaribe -
CE, à Rua Antonio Gomes da Silva, Nº 342 - Terreo, Bairro Edmar
Barreira, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.816.
139/0001-70, representada  por  procurador o Sr. Denis Weima Silva
Cardoso, inscrito no CPF nº 027.052.643-96.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: 13 de junho de 2019.

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCA ESMERALDINA BEZERRA
- SECRETÁRIA DE EDUCACAO.

Cedro-CE, 17 de dezembro de 2018.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 238 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/12/2018

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2020-07-16T14:07:23-0300